
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº DXXXII de 24 de Agosto de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=547

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXXII de 24 de Agosto de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 1/2020
AUTORIZAR AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS O ACRÉSCIMO NO MÊS DE 
SETEMBRO DO ANO CORRENTE DE 1/3 CONSTITUCIONAL SOBRE O SALÁRIO DO SERVIDOR 
ABAIXO RELACIONADO...

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=547

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXXII de 24 de Agosto de 2020

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
Portarias: 1/2020

PORTARIA Nº 001/2020

O SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA, o Sr. Francisco Sebastião de 
Miranda Filho, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso I, artigo 81 da Lei Orgânica do 
Município.
Considerando que as férias do servidor se da com base no artigo 98 da Lei Municipal nº. 485/2007;
Considerando que as férias do servidor é um direito garantido por lei, a serem gozadas a cada período 

de trabalho de 12 (doze) meses consecutivos, com base no artigo 99 da Lei Municipal n°. 485/2007;

CONSIDERANDO que a remuneração das férias se dá com base na última remuneração do 
funcionário, acrescido em 1/3, proporcional ao salário base auferido pelo respectivo servidor, conferido 
através do artigo 106 da Lei Municipal de nº. 485/2007;

Resolve:

I – Autorizar ao Departamento de Recursos Humanos o acréscimo no mês de setembro do ano 

corrente de 1/3 constitucional sobre o salário do servidor abaixo relacionado, lotado na Secretaria de 
Logística e Estratégia Administrativa, referente às suas férias regulares, a competência do exercício 
2019/2020:

Nome do Servidor CPF Regime Função Período

Eliezer Gualberto de Sousa 
Passos

***.299.288-** Estatutário Finalizador de 
Vídeos

01/09/2020 a 
30/09/2020

II -Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Paço da Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa de Viçosa do Ceará, em 19 de Agosto de 
2020.

Francisco Sebastião de Miranda Filho
Secretário de Logística e Estratégia Administrativa

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=547

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXXII de 24 de Agosto de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Antônio José Sousa de Morais

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=547

Página(s) 4 de 4


		2020-08-24T12:06:26+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DXXXII de 24 de Agosto de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




